



## Fors Grøn Energi A/S

Betonvej 12  
4000 Roskilde  
CVR-nr. 36936584

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
19.04.2022

---

**Rikke Pia Dahl Saltoft**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Pengestrømsopgørelse for 2021	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Fors Grøn Energi A/S

Betonvej 12

4000 Roskilde

CVR-nr.: 36936584

Hjemsted: Roskilde

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for samfundsansvar:

## Bestyrelse

Rikke Pia Dahl Saltoft, formand

Michael Brandt

Henrik Gert Correll

## Direktion

Michael Brandt, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at varetage el-produktion baseret på vedvarende energi og besidde ejeandele i selskaber, der udøver el-produktionsvirksomhed baseret på vedvarende energi, samt efter bestyrelsens skøn hermed beslægtet virksomhed

Selskabets aktiviteter skal bidrage til vores målsætning om nedbringelse af CO<sub>2</sub>-udledning.

El-produktionsaktiviteterne udgør i hovedsagen følgende:

- Interessent med andele i Prøvestenens Vindmøllelaug I/S.

Prøvestenens Vindmøllelaug har investeret i en Vestas V80-2.0 MW VCS Mark 7 vindmølle. Møllen har en 80 meter rotor og et 67 m tårn og er således 107 m høj målt til vingespidsen.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 60 t.kr. anses for tilfredsstillende og som forventet.

For Fors A/S er det vigtigt, at vi sammen med vores ejerkommuner hver dag arbejder målrettet på at omsætte visioner til konkrete, bæredygtige tiltag, så vi i fællesskab kan omsætte den lidt abstrakte klimadagsorden til noget lokalt.

Vi er optaget af, at vi hele året rundt understøtter vores ejeres og kunders behov og adfærd, så vi sammen kan give naturen en tiltrængt hjælpende hånd, så kommende generationer har samme muligheder for at bruge den, som vi har haft.

Fors A/S er forsyningsvirksomhed for Holbæk, Lejre og Roskilde Kommuner – en samarbejdsmodel hvor de tre ejerkommuner etablerede et fælles holdingselskab, Fors Holding A/S, som ejer, og et fælles serviceselskab, Fors A/S, som leverandør til forsyningselskaberne. Vi er knap 200 medarbejdere, der leverer vand, fjernvarme, renser spildevand, indsamler affald og driver genbrugspladser. I alt rammer vi hver dag godt 200.000 kunder med en eller flere af vores forsyningsarter. Fors A/S er 100 % ejet af Fors Holding A/S.

2021 bød på store begivenheder både i Fors A/S og i samfundet omkring os. Både ved kommunal- og regionsrådsvalget samt ved vores eget kundevalg spillede den grønne omstilling en væsentlig rolle. Der er ingen tvivl om, at det er et tema, der bliver altoverskyggende i den nye strategiperiode.

Corona-pandemien spillede også i 2021 en ikke uvæsentlig rolle i vores hverdag. Vores fokus har under hele pandemien hele tiden været at opretholde forsyningsikkerheden trods de givne omstændigheder. Vi har hele tiden været opmærksomme på at følge myndighedernes retningslinjer og råd og med afsæt i dem har vi under hele pandemien været i stand til at opretholde stabil forsyning. Ydermere har vi bistået sundhedsmyndighederne med spildevandsprøver til brug i den intensive epidemikontrol. Vores prøver har således bidraget til, at myndighederne har fået endnu et redskab til at overvåge og bekæmpe pandemien.

Vi er en væsentlig del af vores kunders hverdag, selv om de sjældent tænker over det, og derfor bærer vi sammen med kunderne også et væsentligt ansvar for at give en sund natur videre til vores efterkommere. Arbejdet med den grønne omstilling spiller en betydelig rolle i vores nye strategi, som vi lancerede i 2021.



Strategien sætter retningen for, hvordan vi de næste fire år skal arbejde målrettet med netop denne prioritet.

Ambitionen i strategien frem mod 2025 er, at vi gennem stærke samarbejder, vil sikre fremtidens natur. Dette gør vi gennem et strategisk fokuseret arbejde, hvor vi har valgt at fokusere på fire af FN's Verdensmål:

- 6: Rent vand og sanitet
- 7: Bæredygtig energi
- 12: Ansvarligt forbrug og produktion
- 13: Klimaindsats

Klimaet forandrer sig og giver mere ekstremt vejr, byerne vokser, og klimabelastningen skal minimeres. Her bidrager vi med løsninger til de store klimaudfordringer. Vi arbejder derfor med klimatilpasning og smarte løsninger, før vi tænker i at udvide kapaciteten. Det handler om, at vi alle – virksomheder som privatpersoner – er bevidste om, at vi alle bærer et ansvar for, at den natur, som vi værdsætter, også kan nydes af vores efterkommere. I fællesskab sikrer vi natur til vores fremtidige generationer – og vi gør det sammen med vores kunder og partnere.

Vi har valgt at sætte vores kunder endnu mere i fokus, da det er sammen med vores kunder, at vi kan lykkes med vores ambitioner.

En vigtig komponent i den nye strategi er en målrettet udvikling af endnu flere digitale løsninger. Vores fundament bliver også kun stærkere og bedre, når vi hele tiden har fokus på at have de bedste medarbejdere og en stærk ledelse til at understøtte forretningen. Derfor vil vi fortsat fokusere på opkvalificering og videreudvikling, samt rekruttering og fastholdelse af talenter.

#### **Usikkerhed vedrørende indregning og måling**

Ledelsen vurderer at der ikke er usikkerhed ved indregning og måling af selskabets aktiver, passiver samt resultat. Det vurderes ikke at der er særlig usikkerhed ved indregning af tilgodehavender og kundernes betalingsevne som følge COVID-19.

#### **Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling**

Ledelsen vurderer at der ikke er usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling af selskabets aktiver, passiver samt resultat.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Administrationsomkostninger		(37)	(39)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(37)</b>	<b>(39)</b>
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		212	40
Andre finansielle omkostninger		(9)	(6)
<b>Resultat før skat</b>		<b>166</b>	<b>(5)</b>
Skat af årets resultat	2	(106)	(35)
<b>Årets resultat</b>		<b>60</b>	<b>(40)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		60	(40)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>60</b>	<b>(40)</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.958	1.946
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>1.958</b>	<b>1.946</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.958</b>	<b>1.946</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.125</b>	<b>935</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.125</b>	<b>935</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.083</b>	<b>2.881</b>

**Passiver**

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Virksomhedskapital		500	500
Overført overskud eller underskud		2.154	2.094
<b>Egenkapital</b>		<b>2.654</b>	<b>2.594</b>
Udskudt skat		202	98
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>202</b>	<b>98</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18	20
Gæld til tilknyttede virksomheder		168	130
Skyldig skat		41	39
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>227</b>	<b>189</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>227</b>	<b>189</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.083</b>	<b>2.881</b>

Personaleomkostninger	1
Eventualforpligtelser	5
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	6
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	7
Koncernforhold	8

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	2.094	2.594
Årets resultat	0	60	60
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500</b>	<b>2.154</b>	<b>2.654</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Driftsresultat		(37)	(39)
Ændringer i arbejdskapital	4	27	34
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(10)</b>	<b>(5)</b>
Modtagne udbytter		200	200
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>200</b>	<b>200</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>190</b>	<b>195</b>
Likvider primo		935	740
<b>Likvider ultimo</b>		<b>1.125</b>	<b>935</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.125	935
<b>Likvider ultimo</b>		<b>1.125</b>	<b>935</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

Selskabet har indgået kontrakt med Fors A/S om levering af drift, vedligehold, administration samt anlægsrelateret ydelser. Alle medarbejder i koncernen er ansat i Fors A/S, hvorfor selskabet ingen personaleomkostninger har.

## 2 Skat af årets resultat

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Ændring af udskudt skat	104	(7)
Regulering vedrørende tidligere år	2	42
	<b>106</b>	<b>35</b>

## 3 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.
Kostpris primo	1.558
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.558</b>
Opskrivninger primo	348
Dagsværdireguleringer	52
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>400</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.958</b>

## 4 Ændring i arbejdskapital

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Ændring i tilgodehavender	0	(4)
Ændring i leverandørgæld mv.	27	38
	<b>27</b>	<b>34</b>

## 5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Fors Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber

og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

#### **6 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Fors Holding A/S, Roskilde  
Roskilde Kommune, Roskilde  
Holbæk Kommune, Holbæk  
Lejre kommune, Lejre

#### **7 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Alle transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret er gennemført på normale markedsvilkår

#### **8 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab:  
Fors Holding A/S, Roskilde


